АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2011                                                г. Бородино                                           № 1011
О внесении изменений в Постановление

администрации города Бородино

от 11.08.2011 № 611 «Об утверждении порядка

создания, реорганизации, изменения типа и

ликвидации муниципального учреждения, а

также утверждения устава муниципального

учреждения и внесения в него изменений»

В соответствии с пунктом 2 статьи 13, пунктами 1.1, 4 статьи 14, пунктом 2.1. статьи 16, пунктом 2 статьи 17.1, пунктом 5 статьи 18, пунктом 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", частью 5 статьи 18, частью 1.1 статьи 19 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", во исполнение Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных учреждений)», на основании Устава города Бородино,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в «Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципального учреждения, а также утверждения устава муниципального учреждения и внесения в него изменений» (далее – Порядок):

1.1. абзац 1 статьи 6 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«- утверждает устав муниципального учреждения в соответствии с разделом V настоящего Порядка»;
1.2. статью 25 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:

« Устав либо Положение (для казенного учреждения в случаях, установленных законом, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации) муниципального учреждения, а также вносимые в него изменения

- разрабатывается и принимается коллективом учреждения;

- согласовывается с Отделом по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края, Финансовым управлением администрации города Бородино, главным специалистом – юристом администрации города Бородино, заместителем главы города по социальным вопросам и связям с общественностью;
- утверждается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. первого заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Первухина А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                                                         А. Н. Борчуков